STATUT

I SHOQREISE PRIVATE SH.P.K, " BUJARL "

-—-—---u—-—-“———-—l-.-—--_--

i bazen © Aktit te Themelimit te dates 15 Shkurt 1995 eshte

krijuaxr Shegerija Private SH.P.K. " BUJARI ".

Themeluesi i saj eshte Ortaku i saje i vetem 4,Bujar Hoxha

EMRI, QENDRA B TERRITORI
NENTI X
ShogBEise Private te krijuar ne Berat nga Ortaku i saje

Eamri i
™~ 4 vyetemd. Bujar Hexha, eshte Shejedija SH.P.K.” BUJARI"
= gRIRER :  NENI 2
: Selija e SH.P.K. " BUJARI" eshte qyteti i Beratit
NENI 3

do te‘shtrihet ne te

_ Veprimtarijas e SH.P.K. " BUJARI "

fie territorin e Republikes se Shgiperise dhe jashte saje .
NENI 4

Objekti i veprimbtarise se SH.P.K.

llrave te ndryeshem me shumice dhe me pakiee

» RUJARI " eshte 3

Tregetini i ma

imporli = Bksperti.
NENI 5

-
: SH.P.K. ™ BUJARI " do te ushtroje veprimtarine e saje

private me nje afat koher mbi IO vjek.

EAPITALI I SHOQERISE
NINI 6 .
aheqarise Private SH.PK. " BUJARI "

Kapitali i
v me nje vlere prej 100,000

perbehet nga nje kapiatel fillesta
( njeqind mije ') leke 3 e cila eshbe prene & Ortakut te vetem themelue
o :uqaz Hoxha
NENI 7
Me zgjerimin e aktivitebit te Shogerise kapltall fi-

1lestar mund te shtohet me vendim te ortakut te veten themelues.



i FiEis
Tranaferini i kapitallit f1llestar de te behet me vendim te
Ortakut. te vetenm themelues dhe me 2kt neterial Pjeset e kapitaliy
themelues 3ano ie transferueshme ans Re rruge trashsguese ,
' NENI 8
Pleset o kapiltali fillestar mund .£i trahsferohen edhe personave
te trete ge nul bejne pjese ne Shegeri ,
NENT 9§ :
Me miratin te ortakut te veben Ghemelues ne kete sheqeri muna te
branohen edhs ortale te tjere %te cilet do te bashkojne kapitalet o tyx
ne kete Shogeri ,

ORGANIZIMI F DREJTIMI I GHOGERISE

SHeP.K. " BUJARI " do te drejtohet Bga Créaku i vetom §

Baje Jddninistratoret do e eakfiohen me vendim te Ortakut te vatgm

_themelues ,

NENI II : ,
“Adn onistratori ks per detyrs organizimin e drejtimin
Qerise , A1 ka keto kompetence ;
LT e Disponén firmen ne Banken perkatese, merr persiper te Bdiths
pProblemst finsnejare te saja .
= marr dhe jep hum ; ligh kontrats he te vréteﬁ-per veprimbarine
~ e BH,P.K., me partnere te husj e vendas .
= Vvendos per marrjen dhe largimin ngs puna te te punesuaeve,
472 nzjervjen o Hyre no asiaﬁenae 8i cdhe ményren e shperblimit te tyre .
- mban rregji trin themeltar te punenjesve , evidenton bunen ¢
tyre dhe kur eshie rasti - merr mass disiplinore gipas legjicl&c;onit
ne fugl dhe ne haze te kushtave ge parashikuars ne kontraten e punesiL

nig,

-~ cakton dhe jep lejet e zakomeshwe %o punenjesve ,
"= ndjek riteikisht aktivitetin o Skegerise , cakton ekspartin kont-

abel per kryenjen e Llogarive te saja;
= kryen ne kohs dha me eilesi te gjiths veprinet per likujdimet

ndaj sistemit fiakal.




« D=

HENI I2
Ortaku themelues i kesaj Shegerije mund te cakteje dhe te emereje
si Administrator dhe nje persmn te jashtem duke i caktuar pagen d

detyréit e tija ne Qerﬁuthje me legjiclaclonin ne fugi dhe me Statuti
NENTI I3
Ortaku themelues mund %e eueroje puﬁomjaa edhe pey kujdsstari

te #eqants.Po ksshtu edhe mund te emeroje nje keshill gdministrativ

me pse pa e drejte vendimore.

HENI I4 ,
Administraterl e humbet detyrep e tije me rastin e prishjes se
Shegerise, ose me vendim te “rtaku$ te vetem themelues.

PERFAGSIMI I SHOQBRISE

NENT I5

Shegerija perfagsehet me firmen e Ortakutv te veltiem themelue

Al ne vendimin e emerimit ka te drejte te autorizeje nje persen tje
qé te perfagseje kete SH.P.K.

Adninistratoret e emeruar ngs Ortaku i vetem themelues ka
kempatenee te zbatejne te gjitha urdherat dhe udhezimet e dhena ng
Qrtaku themelumes si dhe te vena ne Aktin e mmerimit ose ne

progesverbam te vegante . :

MBI KONTROLL REVIZIONIN FINANCIAR

NENI 18
- Ortaku themelues ka te drejte te caktoje kohtrollore ekspe:
per veprimtarine ekonomike finan ciare Ge shoqerise.Pagat e tyre
caktohen me vendim te Vegante te Ortakut Themeluas .
BILANCI I TE ARDHURAVE

e e - e . e s R e

NENI I9
Voprimet e Shegerise mund te mbfllen ne ¢do date 3I Dhjeto:

ose ne fund te ¢do viti.Ne fund te ¢do periudhe ortaku themelues ,



- H
‘dministratori, dhe Eksperti kontabel te Shegerise nxjerrin bilancin

kentabel te saje rezultatin ckonomik te fitinit » humbjet sipas
ligjes ne fugi ,
NENI 20

Te ardhurat de te realizehen nga Veprimbarije pﬁivate @ Shegeris
Caimet dhe Tarifag o sherbimit do e eaktohen me vendin tnanim te
ortakut te veten Themnelues si dhe ne perputhje me kerkege oferten
dhe dispezitat ligjore me fuqi . |

NENI 21

Te ardhurat nete te cilat do te rezultojne pasm zbritjes se
taﬁtimit dhe fitimit, krijinit te fondeve Yo zhvillinit dhe detyrime
te tjera de te mbeten pPasuri e ortakut te veten themelues.Kjo n&ahc

nidis tyre ne PJjese te barabayte gipas Plesmarr jese ne shogeri ,
~Jegeftese ne kete Shogeri de te bashkojne kapitalst e tyre adhe

ake te tjere ,

'd

MARREDHENJEY Kk PUNES

NENI 22 |

Marredhenjet o Punes ne kete Shegeri do e rregullohen
ne baze te Kontratave te punes, te ecilut do te jene individuale
dhe kolektive.,Per preblemet g® nuk do te parashikohen ne keto
kontraty do te zbatoehen dispozitat ligjore ne fuqi
' NENI 23

Shegerija merr Persiper te respektoje rreguliat ne fugi

te punesimit te Sigurimeve shogerere per te gJithe punonjesit kurse

punonjesit e tjere detyrohen e respektojen kete Statut dhe ligjet ne
qui »
NERI 24 :
Te punesuaret pergjigjetr sipas 1igjit dhe ketij Statuti
dhe per nosrespektinin e detyrave dhe per demet e shkoktusra ai ol

gligjet sipas ligjis.




i
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hdminiaﬁrabozet mbajns Pergjegiesi Penale dhe civile per kryerjeh [
detyrave ge tyre , '

Lo gJithe g ~unesusyre

t jane te desyruay te
Shegerise pas largi

*uajne sekratin 6
21t te tyre aga puns ,
NUNT 25
Shperberja ¢ Sheqerise behet ng
1lloj ahkaku.;Menyrat @ likujdimit.te Sh
eskluzive to Ortakut Tn

¢do kohe ghe Per g¢do

2gsrise jane ne Eonpetence
€uslues, 41 cakton nje gge e shune Likujdatere
Per %e nxjeyre Fozultagel ¢ akbtiviget te shogerigg,

DISPOZIMS 5 r

ﬁHGJITHESHME
P _-—_“h_-““hﬂ_.—l“h
NENT 26
3 uthariJa Private » BUJ4RT »

bje ka te dredta dhe detyrime per ¢

dane parsehikuar ne ligjin nug

e zufirin o vlieres ae

@ vhewelinig

NENI 253
Shogerija Privage » BUJARL w

eshe person Juridik § Pavayrup
dhe fiton zoterine poy te vepruar pe Iregiistrinig o Saje ne
Eiykaten e rrethit Tipane
s
DISPO;




o
te perbashketa me ortake te tjewe duks bere ndryshimat Perkatese ne
kets Statut te cilag duhet te Pasgyroban edhe ne rregilstrin themeltar
Trogefar ¢ Giyiates ge rrethit Bewat .
' NENI 30
liosmarrevesh

Jjet e éhoqeriae me teg
Juridike vendas e te huaj do ¢

Barreveshjes so b

iretete dhe me
® zgjidhen pns pa

ere midis palege ,

persons

Ze be ligji¢
858 sipas

Shaipetey

- KY Statug pPerpilohet ne kater kopje, nje kopje
-~ \
ubete plese ¢ Dokunentacionit formoss ne 8Jykaten ¢ rethit Tirane
>
- ORTAKU THEMELURs
e Bujay Hoxha
27N\ S
| =
= REPUBLIKA 3 BHQIPERISE
R T A
/736
-

® daten /4. o/ (' pars me je
» U paragig Personalight 7, Bujar Hoxha, i
ka perpiluar Statutin e Shogeris

Noteres éﬁdiisa-l{q-'(’a-w
cill deklarpj ge
" BUJLRI"™

pasi verifikova

<
a

ldentitetin o tije sipg ligjes € vertetoj 'regulishg

NOTERGE

Cls-#8.5
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- BEPUBLIK & SHQIPERISE ® [FULCETNGE] * [POIETITG: : [POLLETARSE)
‘ Ze7 =
AKT THEMELIM: & Y.

-l-h-l-nh-ﬁh

Set ne daten IS5 Shkurt 1995 pars msje Noteres
Bujar Hoxha, i biwi 3§ Huriut, ne at1,I%66 , me banim ne Bergt » f@
zo%esl te plote per-te vepruay, i ¢ili me deshiren e tije to lire
deklarei si pe poshts vijen s

' Une Bujar Hoxha, deklarej se sot ne daten I5 Skkurt 1995

krijova Siegerine Privage SHePK. " BUJART v Re Berat , Shogerijs
Privatd " Bygang » eshte nje persen Juridik privibe gi SH.P.K,
Ortaku i vefen ehemaluas, i Baj eshte 3, Bujar Hoxha, 1 ¢ili

eshte aktualishg adhe Administratori i 8aje; Selija e Kesaj SH,P.K,

esbte Qytetiti i Beratit ; Vepzimtariaa e kesaj Shoqerije esghte 3
Tregetinl ne shunics dhe me pakice i mallrave te ndryeshme, importi
 dha skaporti; Rroths i veprimta . ige fe kesgaj Shegerije Private , eshte
ayteti i Beratit dne Gkthe territori i Republikes ge Bhgiperise dhe
Jashte saj ;

leke ( njeqind mije ) loke ¢ cila eshte prome e Ortgkyt te vetem themelue
YMe zgjerimin e Veprimtaise se kesaj “Logerije dhe @é vendim te Ortakut
te veton themeluaa, nuand te bashkoje kapitalst’e kesg J Shegerije me
kapltalet e Ortakeve teo tdere .Ne kete vagt Tithmi, i e1li de te

krijohet pP8si % behet 2britjet pas likujdimit &e detyrimeve tg tjera
de te ndahet midis ortakeve ne nabze te Aktmurreveshjes 290 Dbers Midig

tyre ; 4 - -
Ndryshinet 4@ do te behet ne Statutin e Miratuap R5a Ortaku themelues

do &e Pasgyrohen edhe na Rregjlstrin Tregetare ne Giykaten o Rrethit
Tirane , ' '

PREAKU THEMELRUES
( Bujar Hoxha )




